[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2013 г.

№ 85
п.Унъюган

О проведении субботника на территории
сельского поселения Унъюган

В целях улучшения и восстановления земель поселения, привлечения общественности и производственных коллективов к решению вопросов охраны окружающей среды, формирования экологической культуры населения сельского поселения Унъюган:
1. Провести с 01 мая по 08 мая 2013 года мероприятия по уборке территории сельского поселения Унъюган от мусора – поселковый  субботник «Чистый дом» (далее - Субботник).

2. Назначить ответственных лиц за организацию проведения Субботника:

- на придомовой территории многоквартирных жилых домов поселения – Савинова И.Г.,  директор ООО «Лидер»;
- на территории ФЖК Таежного ЛПУ МГ – Калиновский А.И., заместитель начальника Таежного ЛПУ МГ;
- на зонах транспортной инфраструктуры – Пикуза Н.Ф.,  индивидуальный предприниматель;

- на остальной территории поселения – Ахметова И.Д., старший отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган.

3. Ответственным лицам организовать привлечение населения поселения, производственных коллективов, общественных объединений к участию в Субботнике.

4. Рекомендовать:

4.1.  ООО «Лидер» (Савинова И.Г.), Таежному ЛПУ МГ (Калиновский А.И.),  обеспечить участников Субботника необходимым инвентарем, организовать вывоз мусора.

4.2. ООО «Югратрансавто» (Брюхов  Ю.В.) обеспечить прием и размещение мусора на полигоне размещения отходов.

4.3. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, общественным объединениям, населению поселения принять участие в Субботнике.

5. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Унъюган в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Унъюган                                                              Ю.С. Какунин
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации сельского поселения Унъюган

«О проведении субботника на территории  сельского поселения Унъюган  » от «»            2013 г.    №
Исполнитель:

Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности

и управления муниципальным имуществом Никитчук Т.И., тел. 48-481

Согласовано:

	Ф.И.О.
	Дата передачи
на согласование
	Разногласия
	Подпись, дата
согласования
	Дата возврата
исполнителю

	Балабанова Л.В., заместитель главы поселения

	Володина С.В.,

заместитель главы поселения

	Мальцева О.А. заместитель главы  поселения

	Логинова Т.Н

Главный специалист

	Федосеева Л.В.,

Инспектор по общим вопросам

Разослать:

PAGE